
Beschäftigte – Abschnitte

Statistische Bezirke
Beschäftigte

C D E F G H

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

Altstadtviertel
Rathausviertel
Kaplanhofviertel
Neustadtviertel
Volksgartenviertel
Römerberg-Marg.
Freinberg
Froschberg
Keferfeld
Bindermichl
Spallerhof
Wankmüllerhofv.
A.-Hofer-Pl.-V.
Makartviertel
Franckviertel
Hafenviertel
St. Peter
Neue Welt
Scharlinz
Bergern
Neue Heimat
Wegscheid
Schörgenhub
Kleinmünchen
Ebelsberg
Alt-Urfahr
Heilham
Hartmayrsiedlung
Harbachsiedlung
Karlhofsiedlung
Auberg
Pöstlingberg
Bachl-Gründberg
St. Magdalena
Katzbach
Elmberg

LINZ GESAMT

8
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
4

–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–

12

468
159
465
400
281
114
–

56
28
25
26

375
44

2.012
558

5.808
14.784

192
65

1.353
173
333
427
757
159
214
684
207

96
22
15
14
23
84
58
90

30.569

–
–
556
–
593
–
–

1
–
21

–
–

8
1.059

–
86
41

–
31

–
–
29

127
–

5
–
–

8
–
–
–
–
–
–
–
–

2.565

234
224

42
535
561

71
2

48
114

53
29
43

2.270
571
412

1.378
1.805

125
151
158

85
1.064

891
81
85

918
172

43
33

1
96

–
73
90

6
–

12.464

1.167
1.473

490
1.421
1.270

68
13

156
298
234

50
139
314

1.450
393

5.149
514
280
202
702
163
791

1.581
207
411
586
255
735

83
66

218
21

106
177
687

16

21.886

530
634
112
467
387

52
26
43
48
55
26

112
81

149
183
138
136

33
29
96
50

105
65
85

156
222

46
34
20
10
24
69
82
84

370
12

4.771

187
1.066

47
225

5.446
12

–
3

24
29
15
17

415
1.577

95
1.054

434
148

76
205

30
214
308
207

41
179

19
76

5
13
21

1
41
52
87

1

12.370

Abschnitte der ÖNACE 1995:                                 Quelle: Statistik Austria, Arbeitsstättenzählung 15.5.2001                                          

C:
D:
E:
F:

  
G:
H:
I:

Bergbau; Gewinnung von Steinen und Erden                
Sachgütererzeugung                                      
Energie- und Wasserversorgung                           
Bauwesen                                                

                                              
Handel; Reparatur von Kfz und Gebrauchsgütern                                
Beherbergungs- und Gaststättenwesen                                    
Verkehr und Nachrichtenübermittlung

I
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Beschäftigte – Abschnitte

Statistische Bezirke
Beschäftigte

J K L M N O

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

Altstadtviertel
Rathausviertel
Kaplanhofviertel
Neustadtviertel
Volksgartenviertel
Römerberg-Marg.
Freinberg
Froschberg
Keferfeld
Bindermichl
Spallerhof
Wankmüllerhofv.
A.-Hofer-Pl.-V.
Makartviertel
Franckviertel
Hafenviertel
St. Peter
Neue Welt
Scharlinz
Bergern
Neue Heimat
Wegscheid
Schörgenhub
Kleinmünchen
Ebelsberg
Alt-Urfahr
Heilham
Hartmayrsiedlung
Harbachsiedlung
Karlhofsiedlung
Auberg
Pöstlingberg
Bachl-Gründberg
St. Magdalena
Katzbach
Elmberg

LINZ GESAMT

616
1.504

417
1.384

753
1

–
46
29
45

5
17

221
156
232

65
40
55

2
19
26
28
39
36
51

121
434

5
45

7
9
1

25
12

119
3

6.568

1.033
2.033

701
2.657
2.101

188
10

734
265
273

24
139
881

1.500
1.517
2.374
2.508

95
152
412
120
276
329

78
136

1.081
332

56
59
69

283
38

157
167
343

18

23.139

2.036
1.684
2.566

337
2.053

1
88
31

–
–

7
135

34
271
579
248
–

61
–

36
–

21
–
121
342

1.117
103

24
–

91
–
–
–

1
24

–

12.011

362
484
351
343
457
209
132

97
325
202
207
318
156
524
493

3
16
32
66

7
125

72
208
147
201
382
351

21
73

139
112

14
38

105
1.449

55

8.276

174
1.733
3.523

907
2.812

130
324

81
122

35
379

24
1.550

339
819

43
107

32
233

10
51
29

143
41
79

338
89
30
14
25

113
6
8

175
148

9

14.675

963
747
213
892

1.588
231

28
133
106

75
29

106
116
200
222
367

2
38
15
47
70
36
73
74
81

243
30
18
24
20

120
28
36

295
172
123

7.561

7.778
11.741

9.483
9.568

18.302
1.077

623
1.429
1.359
1.047

797
1.425
6.090
9.808
5.503

16.713
20.391

1.091
1.022
3.045

893
2.998
4.191
1.834
1.747
5.401
2.515
1.257

452
463

1.011
192
589

1.242
3.463

327

156.867

Abschnitte der ÖNACE 1995:                                 Quelle: Statistik Austria, Arbeitsstättenzählung 15.5.2001                                          

J:
K:
L:
M:

  
N:
O:
  

Kredit- und Versicherungswesen                          
Realitätenwesen, Unternehmensdienstleistungen           
Öffentliche Verwaltung, Sozialversicherung              
Unterrichtswesen                                        

                                    
Gesundheits-, Veterinär- und Sozialwesen                 
Erbringung von sonstigen öffentlichen und            
  persönlichen Dienstleistungen                                                                 

Summe
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