Beschäftigte - Abschnitte

Statistische Bezirke	Beschäftigte								
	С	D	E	F	G	Н	I		
1 Altstadtviertel	8	468	-	234	1.167	530	187		
2 Rathausviertel	_	159	_	224	1.473	634	1.066		
3 Kaplanhofviertel	_	465	556	42	490	112	47		
4 Neustadtviertel	_	400	_	535	1.421	467	225		
5 Volksgartenviertel	_	281	593	561	1.270	387	5.446		
6 Römerberg-Marg.	-	114	_	71	68	52	12		
7 Freinberg	-	_	_	2	13	26	_		
8 Froschberg	_	56	1	48	156	43	3		
9 Keferfeld	_	28	_	114	298	48	24		
10 Bindermichl	_	25	21	53	234	55	29		
11 Spallerhof	_	26	_	29	50	26	15		
12 Wankmüllerhofv.	_	375	_	43	139	112	17		
13 AHofer-PlV.	_	44	8	2.270	314	81	415		
14 Makartviertel	_	2.012	1.059	571	1.450	149	1.577		
15 Franckviertel	_	558	_	412	393	183	95		
16 Hafenviertel	_	5.808	86	1.378	5.149	138	1.054		
17 St. Peter	4	14.784	41	1.805	514	136	434		
18 Neue Welt	_	192	_	125	280	33	148		
19 Scharlinz	_	65	31	151	202	29	76		
20 Bergern	_	1.353	_	158	702	96	205		
21 Neue Heimat	_	173	_	85	163	50	30		
22 Wegscheid	_	333	29	1.064	791	105	214		
23 Schörgenhub	_	427	127	891	1.581	65	308		
24 Kleinmünchen	_	757	_	81	207	85	207		
25 Ebelsberg	_	159	5	85	411	156	41		
26 Alt-Urfahr	_	214	_	918	586	222	179		
27 Heilham	_	684	_	172	255	46	19		
28 Hartmayrsiedlung	_	207	8	43	735	34	76		
29 Harbachsiedlung	_	96	_	33	83	20	5		
30 Karlhofsiedlung	_	22	_	1	66	10	13		
31 Auberg	_	15	_	96	218	24	21		
32 Pöstlingberg	_	14	_	_	21	69	1		
33 Bachl-Gründberg	_	23	_	73	106	82	41		
34 St. Magdalena	_	84	_	90	177	84	52		
35 Katzbach	_	58	_	6	687	370	87		
36 Elmberg	_	90	_	_	16	12	1		
LINZ GESAMT	12	30.569	2.565	12.464	21.886	4.771	12.370		

Abschnitte der ÖNACE 1995:

C:Bergbau; Gewinnung von Steinen und Erden

D: Sachgütererzeugung

E: Energie- und Wasserversorgung

F: Bauwesen

Quelle: Statistik Austria, Arbeitsstättenzählung 15.5.2001

G:Handel; Reparatur von Kfz und Gebrauchsgütern

H:Beherbergungs- und Gaststättenwesen

I: Verkehr und Nachrichtenübermittlung



Beschäftigte - Abschnitte

Statistische Bezirke							
	J	К	L	М	N	0	Summe
1 Altstadtviertel	616	1.033	2.036	362	174	963	7.778
2 Rathausviertel	1.504	2.033	1.684	484	1.733	747	11.741
3 Kaplanhofviertel	417	701	2.566	351	3.523	213	9.483
4 Neustadtviertel	1.384	2.657	337	343	907	892	9.568
5 Volksgartenviertel	753	2.101	2.053	457	2.812	1.588	18.302
6 Römerberg-Marg.	1	188	1	209	130	231	1.077
7 Freinberg	- '	10	88	132	324	28	623
8 Froschberg	46	734	31	97	81	133	1.429
9 Keferfeld	29	265	- '	325	122	106	1.359
10 Bindermichl	45	273	- !	202	35	75	1.047
11 Spallerhof	5	24	7	207	379	29	797
12 Wankmüllerhofv.	17	139	135	318	24	106	1.425
13 AHofer-PlV.	221	881	34	156	1.550	116	6.090
14 Makartviertel	156	1.500	271	524	339	200	9.808
15 Franckviertel	232	1.517	579	493	819	222	5.503
16 Hafenviertel	65	2.374	248	3	43	367	16.713
17 St. Peter	40	2.508	- '	16	107	2	20.391
18 Neue Welt	55	95	61	32	32	38	1.091
19 Scharlinz	2	152	- '	66	233	15	1.022
20 Bergern	19	412	36	7	10	47	3.045
21 Neue Heimat	26	120	- '	125	51	70	893
22 Wegscheid	28	276	21	72	29	36	2.998
23 Schörgenhub	39	329	- '	208	143	73	4.191
24 Kleinmünchen	36	78	121	147	41	74	1.834
25 Ebelsberg	51	136	342	201	79	81	1.747
26 Alt-Urfahr	121	1.081	1.117	382	338	243	5.401
27 Heilham	434	332	103	351	89	30	2.515
28 Hartmayrsiedlung	5	56	24	21	30	18	1.257
29 Harbachsiedlung	45	59	- '	73	14	24	452
30 Karlhofsiedlung	7	69	91	139	25	20	463
31 Auberg	9	283	- '	112	113	120	1.011
32 Pöstlingberg	1	38	_ '	14	6	28	192
33 Bachl-Gründberg	25	157	- '	38	8	36	589
34 St. Magdalena	12	167	1	105	175	295	1.242
35 Katzbach	119	343	24	1.449	148	172	3.463
36 Elmberg	3	18	_	55	9	123	327
LINZ GESAMT	6.568	23.139	12.011	8.276	14.675	7.561	156.867

Abschnitte der ÖNACE 1995:

J: Kredit- und Versicherungswesen

K: Realitätenwesen, Unternehmensdienstleistungen

L: Öffentliche Verwaltung, Sozialversicherung

M:Unterrichtswesen

Quelle: Statistik Austria, Arbeitsstättenzählung 15.5.2001

N: Gesundheits-, Veterinär- und Sozialwesen O:Erbringung von sonstigen öffentlichen und persönlichen Dienstleistungen

